Постановление                                                            Карар

 14.05.2020 № 48

                                                           г. Чистополь

О внесении изменений в постановление
Чистопольского городского Исполнительного
комитета от 18.12.2019 года № 246 «О внесении изменений
в административный регламент
проведения проверок соблюдения законодательства
в области муниципального жилищного контроля
на территории города Чистополь,
утвержденный постановлением
городского Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района от 06.03.2018 года N 41»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", с Федеральным
законом от 29 декабря 2014года № 473-ФЗ «О территориях опережающего
социально-экономического развития в Российской Федерации», с Законом
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в
Республике Татарстан" Чистопольский городской Исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Чистопольского городского Исполнительного  комитета
от 18.12.2019 года № 246 «О внесении изменений в административный регламент
проведения проверок соблюдения законодательства в области муниципального
жилищного контроля на территории города Чистополь, утвержденный
постановлением городского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района от 06.03.2018 года N 41»», изложив п. 1.2. в следующей
редакции

«1.2. Пункт 2.2. Раздела II Требования к порядку исполнения функций
контроля изложить в следующей редакции:

«2.2. Предметом плановой проверки являются соблюдение юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления
деятельности обязательных требований и требований, установленных

муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся
в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской
деятельности, обязательным требованиям.

Основанием для проведения плановой проверки является ежегодный план

проверок органа муниципального контроля.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения

плановых проверок является:

1. истечение одного года со дня:
1.1. начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного
уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

1.1.1.постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов
социального использования первого наемного дома социального использования,
наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого
подлежит проверке;

1.2. окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

1.3. установления или изменения нормативов потребления коммунальных
ресурсов (коммунальных услуг);

Ежегодный план проведения плановых проверок утверждается руководителем
органа муниципального контроля.

Ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения
заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа
муниципального контроля (либо иным доступным способом).

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее, чем
за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии
распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа
муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица,
индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в
едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном
реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального
контроля, или иным доступным способом.

Ограничения для включения в ежегодный план проверок:
- в отношении одного юридического лица или индивидуального

предпринимателя плановая проверка может быть проведена не более чем один раз
в три года (кроме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность в сфере здравоохранения, образования и
социальной сфере).

В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и
индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества

индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым
проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления
деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
4) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа

муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку.
При проведении плановой проверки органами муниципального контроля

совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.
Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или)

выездной проверки.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(http://chistopol.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель   городского
Исполнительного комитета                                                                    И.Ф.Рахимов

http://chistopol.tatarstan.ru/